
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 873      DEL 27/05/2025

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA, AI SENSI DEL

L`ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II., ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO

DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  PER

L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  PER

CHIRURGIA AD ULTRASUONI LAPAROSCOPICA ED OPEN PER UN PERIODO

DI ANNI 2, OVVERO DAL 04.07.2025 AL 04.07.2027 (IMPORTO COMPLESSIVO

DI SPESA € 1.142.180,86 IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  DI  GARA  APERTA,  AI  SENSI

DELL`ART.  71  DEL  D.LGS.  36/2023  E  SS.MM.II.,  ESPLETATA  MEDIANTE

UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER

L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  PER

CHIRURGIA AD ULTRASUONI LAPAROSCOPICA ED OPEN PER UN PERIODO

DI ANNI 2, OVVERO DAL 04.07.2025 AL 04.07.2027 (IMPORTO COMPLESSIVO

DI SPESA € 1.142.180,86 IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti  

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la  D.G.R.  n.  XII/3720  del  30.12.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2025";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le deliberazioni: 

- n. 512 del 01.09.2023 con la quale è stata altresì approvata la programmazione triennale delle 

procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta pari  o superiore ad 

€ 140.000,00 per gli anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

- n. 649 del 31.10.2024 con la quale è stato approvato il programma triennale per gli anni 2025-

2026-2027,  con aggiornamento  dell’anno  2024,  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  superiore  ad 

€ 1.000.000,00 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023;

premesso  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  779  del  20.05.2024  è  stata  indetta gara  a 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023,  da espletare mediante utilizzo della 

piattaforma informatica regionale Sintel, per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per 

chirurgia ad ultrasuoni laparoscopica ed open per un periodo di 2 anni, da aggiudicare a favore 
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 

dell’art.  108, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, secondo un rapporto qualità/prezzo 70/30 e per un 

importo complessivo stimato dell’appalto in parola pari a € 2.644.700,00 oltre IVA, così dettagliato:

Importo complessivo non superabile a base d’asta 
(comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso)

€  998.000,00 

Importo per l’opzione di proroga (fino ad un massimo di 270 giorni) €  374.250,00 

Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento €  274.450,00

Importo per l’opzione di estensione contrattuale (100%) €  998.000,00 

Valore complessivo stimato € 2.644.700,00 

dato atto che:

- la procedura di gara in oggetto è stata pubblicata nel rispetto delle forme di legge; 

- in data 29.5.2024 è stata attivata la procedura di gara (ID procedura n. 184449086) assegnando 

quale termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte, con le modalità indicate nella 

documentazione di gara, entro il giorno 08.07.2024 alle ore 12:00;

- entro il succitato termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte, ore 12:00 del 

08.07.2024, risultano caricate sulla Piattaforma le sotto elencate offerte:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZION
E

DATA
STATO 

OFFERTA

1718953388864 UMBRA MEDICAL ITALY SRL 
14926051005

Forma singola venerdì 21 giugno 2024 
9.03.08 CEST

Offerta 
valida

1719925482778
INNOVAMEDICA SPA 
10191080158

Forma singola
martedì 2 luglio 2024 

15.04.42 CEST
Offerta 
valida

1720010142677 LAMONEA SRL
01201040423

Forma singola mercoledì 3 luglio 2024 
14.35.42 CEST

Offerta 
valida

1720108563493
BIOMEDICA ITALIA SRL 
11408800966

Forma singola
giovedì 4 luglio 2024 

17.56.03 CEST
Offerta 
valida

1720160037871 OLYMPUS ITALIA SRL - SOCIETA' 
UNIPERSONALE -  10994940152

Forma singola venerdì 5 luglio 2024 
8.13.57 CEST

Offerta 
valida

1720180013541
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL 
SPA
 08082461008

Forma singola
venerdì 5 luglio 2024 

13.46.53 CEST
Offerta 
valida

1720187325959
Carlo Bianchi SRL 
01629650167

Forma singola
venerdì 5 luglio 2024 

15.48.45 CEST
Offerta 
valida

vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  1266  del  13.8.2024  con  la  quale  è  stata  nominata  la 

Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione qualitativa delle offerte tecniche presentate 

per la gara in questione;

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi:

- seduta pubblica in data 10.7.2024 relativa all’esame della documentazione amministrativa ed al 

riscontro della documentazione tecnica proposta dalle società partecipanti; 

- sedute  riservate  in  data  16.09.2024,  14.10.2024,  21.11.2024  e  10.02.2025,  inerenti  alle 

operazioni  di  valutazione  delle  offerte  tecniche  e  all’attribuzione  dei  punteggi  tecnici  della 

Commissione Giudicatrice formalizzate con Verbale n. 1, Verbale n. 2, Verbale n. 3 e Verbale 

n. 4 resi in medesime date, agli atti dell’ufficio; 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- seduta pubblica in data 10.04.2025 relativa all’apertura delle offerte economiche ed alla proposta 

di aggiudicazione,  come da Report della procedura generati  dalla piattaforma Sintel,  agli atti 

dell’ufficio; 

preso atto  delle risultanze delle operazioni di gara contenute nei Report delle Procedure in atti, 

dalle quali risulta la seguente graduatoria per ogni singolo lotto:

Lotto 1

Posizione

Proposta

Numero 

Protocollo 

Informatico

Fornitore Valore 

economico

Punteggi

o 

economic

o

Punteggi

o 

tecnico

Punteggio 

totale

Note

1 1720182281715

JOHNSON & JOHNSON 

MEDICAL S.p.A.

08082461008

610.987,00 

  EUR
21,45 70,00 91,45

Proposta di 

Aggiudicazio

ne

2 1720187715233
CARLO BIANCHI SRL

01629650167

436.800,00 

  EUR
30,00 45,50 75,50

Offerta non 

vincente

Lotto 2

Posizione

Proposta

Numero 

Protocollo 

Informatico

Fornitore Valore 

economico

Punteggi

o 

economic

o

Punteggi

o 

tecnico

Punteggio 

totale

Note

1 1720188097174
CARLO BIANCHI SRL

01629650167

321.300,00 

  EUR
30,00 70,00 100,00

Proposta di 

Aggiudicazio

ne

2 1720183533253

JOHNSON & JOHNSON 

MEDICAL S.p.A.

08082461008

386.991,00 

  EUR
24,91 70,00 94,91

Offerta non 

vincente

dato atto che:

- nei confronti delle società prime in graduatoria sono stati eseguiti i controlli del possesso dei 

requisiti  di  cui  all’art.  94 e  95  del  D.  Lgs.  36/2023 volti  a  verificare  l’assenza  di  cause  di  

esclusione;

- si è provveduto a richiedere le informazioni antimafia a carico delle società prime in graduatoria 

attraverso la Banca Dati Nazionale unica della documentazione Antimafia (BDNA) per le quali è 

trascorso il  termine di 30 giorni previsto dall’art.  88, comma 4 del D. Lgs. 159/2011, fermo 

restando  che  qualora  dalla  consultazione  della  BDNA  emerga  la  sussistenza  di  cause  di 

decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011 o di un tentativo di 

infiltrazione  mafiosa  di  cui  all’art.  84,  comma 4,  del  D.Lgs  159/2011  il  contratto  di  cui  al 

presente provvedimento verrà automaticamente risolto;

- la stipula dei relativi contratti è soggetta al decorso del termine di stand still ai sensi dell’art. 18, 

comma 3 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per cui  “(…) il contratto non può essere stipulato  

prima  di  trentadue giorni  dall’invio  dell’ultima  delle  comunicazioni  del  provvedimento  di  

aggiudicazione (…)”;

- la durata contrattuale di 2 anni è individuata decorso il termine di stant still, ossia dal 04.07.2025 

al 04.07.2027;

ritenuto  che ricorrono le condizioni  per provvedere all’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 17, 

comma 5, del D. Lgs. n. 36/2023;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dare atto che la nomina dei soggetti ammessi alla distribuzione dei fondi di incentivazione previsti 

all’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, già parzialmente individuati con Determinazione Dirigenziale n. 779 

del 20.05.2024, viene modificata e integrata come indicato nell’Atto di nomina Allegato 1, quale 

parte integrante al presente provvedimento; 

dato atto che l’individuazione dei soggetti che,  a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento,  è effettuata dal Direttore/responsabile  della struttura/Servizio 

interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del Trattamento  dei dati  personali,  in  conformità 

all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali 

nell’ambito dell’ASST dei Sette Laghi (sistema privacy). In tale ruolo il Direttore/responsabile della 

Struttura/Servizio  vigila  sul  rispetto  e  sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST 

compresa la tenuta del registro dei trattamenti. I soggetti autorizzati come individuati dall’ASST 

sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano  conoscenza,  possesso  e 

detenzione in  relazione all’attività  di  cui  alla  presente convenzione,  in  osservanza ai  principi  e 

precetti del “Regolamento Generale sulla protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs.   n. 

196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto dei verbali delle sedute riservate in data 16.09.2024, 14.10.2024, 21.11.2024 e 

10.02.2025, inerenti alle operazioni di valutazione delle offerte tecniche e all’attribuzione dei 

punteggi tecnici della Commissione Giudicatrice formalizzati con Verbale n. 1, Verbale n. 2, 

Verbale n. 3 e Verbale n. 4 resi in medesime date, agli atti dell’ufficio; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione, come da Report della procedura generati  dalla 

piattaforma Sintel, agli atti dell’ufficio;

3. di aggiudicare la procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, espletata 

mediante  utilizzo  della  piattaforma  informatica  regionale  Sintel,  per  l’affidamento  della 

fornitura  di  dispositivi  medici  per  chirurgia  ad  ultrasuoni  laparoscopica  ed  open per  un 

periodo di 2 anni, ossia dal 04.07.2025 sino al 04.07.2027, alle ditte di seguito elencate ed alle 

condizioni  economiche contenute  nelle  offerte  depositate  agli  atti  dell’ufficio  e  di seguito 

riepilogate,  per  un importo  complessivo  di  aggiudicazione di €  932.287,00 oltre  Iva,  così 

suddiviso:

Lotto Ditta Totale Iva 22% Totale complessivo CIG

N. 1
Johnson  &  Johnson 

Medical SpA
€ 610.987,00 € 134.417,14 € 745.404,14 B6F3F5A92A

N. 2 Carlo Bianchi Srl € 321.300,00 € 70.686,00 € 391.986,00 B6F4290F7E

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto 

è il Direttore f.f. della S.C. Gestione Acquisti, Ing. Francesco Fontana, il quale ha prodotto 

apposita  dichiarazione,  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitto  di  interesse ai 

sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

5. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114 del  D.  Lgs.  n. 

36/2023, la Dott.ssa Raffaella Cavi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale, 

la quale ha prodotto apposita dichiarazione di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art.  

16 del D. Lgs. n. 36/2023, agli atti dell’ufficio;

6. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento di competenza della ASST Sette 

Laghi,  complessivamente pari a € 932.287,00 +  € 205.103,14 (Iva 22%) = € 1.137.390,14, 

siano imputati ai bilanci d’esercizio così come di seguito precisato:

Conto Descrizione Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027

4101330107 DM CND K,L STRUMENTARIO CHIRURGICO € 284.347,50 € 568.695,00 € 284.347,64

7. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara nel rispetto delle forme 

di legge; 

8. di riservarsi, durante il periodo di vigenza contrattuale, il diritto di recedere anticipatamente 

dal contratto di fornitura in conseguenza di aggiudicazioni dei prodotti di che trattasi da parte 

di Consip SpA o ARIA SpA, ovvero di avviare con i soggetti aggiudicatari una rivalutazione 

delle condizioni di aggiudicazione al fine di allinearle con quelle più vantaggiose;

9. di dare atto che la nomina dei soggetti ammessi alla distribuzione dei fondi di incentivazione 

previsti all’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023, già parzialmente individuati con Determinazione 

Dirigenziale  n. 779 del 20.05.2024, viene modificata e integrata come indicato nell’Atto di 

nomina, Allegato 1, quale parte integrante al presente provvedimento e che pertanto i fondi 

previsti, rispettivamente per gli incentivi alle figure tecniche e per il fondo all’innovazione, 

vengono suddivisi nelle annualità come segue:

Conto 2025 2026 2027

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE        1.284,71 €   

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE        2.242,55 €        840,00 €        423,45 € 

10. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      914                 DEL   19/05/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA, AI SENSI DELL`ART.

71 DEL D.LGS.  36/2023 E SS.MM.II.,  ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO  DELLA

PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO

DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER CHIRURGIA AD ULTRASUONI

LAPAROSCOPICA  ED  OPEN  PER  UN  PERIODO  DI  ANNI  2,  OVVERO  DAL

04.07.2025 AL 04.07.2027 (IMPORTO COMPLESSIVO DI  SPESA € 1.142.180,86  IVA

COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 4101330107 3250 284.347,50

2026 4101330107 3250 568.695,00

2027 4101330107 3250 284.347,64

Altro: 

Conto 2025 2026 2027

FONDO ACCANTONAMENTO - INNOVAZIONE        1.284,71     

FONDO ACCANTONAMENTO - DISTRIBUZIONE        2.242,55          840,00          423,45   

1



  

 

 Azie

 

 

 

Azienda Soc

Direzione e sede: viale Borri 57 - 2

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia

Ospedale 

Ospeda

ufficio.protoc

  

 

Varese. 20.05.2025  

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZION
DELLA PROCEDU
DELLA PIATTA

L`AFFIDAMENTO
CHIRURGIA AD U

DI ANNI 2, OVVER
SPESA € 1.142.180,

 

ATTO DI NOMINA SOGGE
A

 

Visti e richiamati: 

- Il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.

- La Deliberazione n. 154 de

AZIENDALE PER LA DIS

DELIBERAZIONE 361/2023

- L’Art. 4 dell’appena citato re

- La proposta di determinazio

dell`art. 71 del D. Lgs. 36/

utilizzo della piattaforma info

medici per chirurgia ad ultr

04.07.2025 al 04.07.2027”.  

 

Il Responsabile Unico del Pr

 

 

 
ienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 

Polo Universitario 

Gestione Acquisti 

Direttore f.f.: Ing. Francesco Fontana  

 

ocio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Osped

ia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
le Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

dale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
tocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

  

NE, AI SENSI DELL`ART. 71 DEL D. LGS. 
DURA DI GARA APERTA ESPLETATA ME
TAFORMA INFORMATICA REGIONAL

O DELLA FORNITURA DI DISPOSIT
 ULTRASUONI LAPAROSCOPICA ED OPE

ERO DAL 04.07.2025 AL 04.07.2027 (IMPORT
0,86 IVA COMPRESA). 

GETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE D
ALL’ART. 45 DEL D.LGS. 36/2023. 

.ii.; 

del 22.03.2024 la quale approva la revisione per

ISCIPLINA DEL FONDO PER L`INCENTIVA

23. INTEGRAZIONI SUCCESSIVE.”; 

 regolamento “Figure ammesse alla distribuzione de

ione n. 914 del 19.5.2025 avente ad oggetto: “a

6/2023 e ss.mm.ii., della procedura di gara ape

formatica regionale Sintel, per l`affidamento della

ltrasuoni laparoscopica ed open per un periodo

.   

rogetto della procedura in oggetto,  

NOMINA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e C.F. 03510050127  

edale di Cuasso al Monte 

 

S. 36/2023 E SS.MM.II., 
EDIANTE UTILIZZO 
LE SINTEL, PER 

ITIVI MEDICI PER 
EN PER UN PERIODO 

TO COMPLESSIVO DI 

DEL FONDO DI CUI 

er il “REGOLAMENTO 

AZIONE DI CUI ALLA 

 del fondo”; 

aggiudicazione, ai sensi 

perta espletata mediante 

lla fornitura di dispositivi 

do di anni 2, ovvero dal 



Azienda Soc

Direzione e sede: viale Borri 57 - 2

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia

Ospedale 

Ospeda

ufficio.protoc

 

FASE Funzione 

F
A

S
E

 1
 1.1 Responsabi

1.1.1 Coll. del RU

1.1.2 
Coll. del 

amministrat

F
A

S
E

 2
 

2.1 Responsabi

2.2 
Responsabi

del controll

2.2.1 
Coll. pe

amministrat

F
A

S
E

 3
 

3.1 Responsabi

3.2 
Direttore 

Contratto 

3.2.1 Assistenti d

3.2.2 
Collaborato

amministrat

 

 

 

 

 

 

 

 

ocio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e

Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Osped

ia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
le Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

dale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
tocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

INCARICATO 

bile unico del progetto Francesco Fontana 

RUP con funzioni tecniche  

el RUP con funzioni 

rative 

Carlo Mariani 

bile del progetto Francesco Fontana 

bile della predisposizione e 

llo delle procedure di gara 

Carlo Mariani 

Eleonora Dalla Riva

per gli adempimenti 

rativi 

Eleonora Dalla Riva

Elena Ferrari 

bile unico del progetto Francesco Fontana 

dell’Esecuzione del Raffaella Cavi 

i del DEC  

tori del DEC con funzioni 

rative 

Martina De Maddal

Roberta Marconi 

Il Responsabile Unico del Pr

Ing. Francesco Fontana

*********** 

 e C.F. 03510050127  

edale di Cuasso al Monte 

2 

 

 

va 

va 

 

alena 

Progetto 

na 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 873 del  27/05/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA, AI SENSI DELL`ART.

71 DEL D.LGS.  36/2023 E SS.MM.II.,  ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO  DELLA

PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  PER  L`AFFIDAMENTO

DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER CHIRURGIA AD ULTRASUONI

LAPAROSCOPICA ED OPEN PER UN PERIODO DI ANNI 2, OVVERO DAL 04.07.2025

AL 04.07.2027 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 1.142.180,86 IVA COMPRESA). 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/05/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Dalla Riva Eleonora


		2025-05-27T17:35:12+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




